ООО «ТД «Автоматика»
Россия, 214020, г. Смоленск, ул. Шевченко, д. 86-Б
Тел/факс: (4812) 209-305, 209-306, 209-307, 209-308, 209-310, 209-311
Факс: (4812) 31-21-38, 31-35-06, 61-16-75, 62-10-28
ПАСВ1; ПАСВ1-М; ПАСВ2 посты световой и звуковой сигнализации взрывозащищенные
Посты предназначены для предупреждающей и аварийной

3 - непрерывный для звука и 2-го источника света.
1-я ступень является одновременно питанием платы.
Структура условного обозначения
ПАСВ1 - M - Х1 Х2 - 1 Х3 - 1 Х4 Х5 - Х6
Пост аварийной
сигнализации
взрывозащищенный световой
и звуковой (ПАСВ1)/
световой (ПАСВ2)
Индекс М модернизированного
исполнения ПАСВ1 (не
указывается при простом
исполнении)
Номинальное напряжение
Переменного тока(50 или60 Гц):
1 –   24В
2 –   36В
3 – 220В
4 – 380В
7 – 127В
Постоянного тока:
5 –   24В
6 – 220В
Режимы работы
ПАСВ1:
3 – комплексный
4 – комплексный 1
5 – комплексный 2
6 – комплексный 3
ПАСВ2:
1 – непрерывный
2 – повторно-кратковременный
3 – комплексный 2
Цвет свечения первого светового сигнализатора Q1:
ПАСВ1: Л – зеленый; Ж – желтый; К – красный
ПАСВ2: К- красный
Цвет свечения второго светового сигнализатора Q2:
ПАСВ1: К – красный,
ПАСВ2: Л – зеленый;   Ж – желтый
Климатическое исполнение и категория размещения – В2
Для ПАСВ1-М.
Индекс , указывающий на то, что Uпитания ≠ Uуправления
1 – напряжение управляющих цепей равно 6В; 2 – напряжение управляющих цепей равно 12В;
3 – напряжение управляющих цепей равно 24В